

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES – EDITAL 125/2017
Identificador número **692060**, Portal Licitações-e do Banco do Brasil

ESCLARECIMENTO - 01

O Comprador da FAURGS, nomeado pela Portaria n.º 007 de 27/07/2017, no uso de suas atribuições e com base nos questionamentos da empresa **MCR Software**, esclarece:

1) Questionamento 1: *Venho através deste solicitar esclarecimento referente ao lote 01 do P.E. 125/2017, o mesmo poderá ser oferecido na modalidade Educacional Named – licença nomeada ou somente licença comercial conforme consta no item 4 do Anexo I – Termo de Referência?*

RESPOSTAS:

1) Resposta 01: Será aceito apenas licença comercial, conforme demanda do projeto requisitante e termo de referência anexo ao edital.

Assim, mantém-se a data do pregão para o dia 20/10/2017 nos mesmos horários, devendo-se prosseguir normalmente o certame.

Porto Alegre, 19 de outubro de 2017

J. Leonardo S. Gayer
Supervisor do Setor de Compras da FAURGS
(Assinado no original)